I say an implicit denial of her own dogma on inspiration, for the Vatican Council has defined it to be a matter of faith that God is the author of the whole of Scripture, and of every part of it—meaning by Scripture all the books enumerated by the Council of Trent as sacred and canonical. Cardinal Franzelin has shown that this doctrine obliges us to hold that God not only caused the human writers of the books named to conceive, with a view to writing them down, those truths, and those truths only, that he meant them to communicate; but further, that God so controlled them in their use of language, that they chose, and chose infallibly, terms fit to express the divinely intended meaning.

“I. In ea formula, (quâ profiteamur Deum auctorem librorum sacrorum)...positive affirmatur, Deum effecisse ut, quas veritates ipse Ecclesiæ per Scripturam tradendas mente comprehendit, eisdem *hominis inspirati mens conciperet scribendas, et voluntas ferretur ad eas omnes ac solas scribendas.*

“Dixi eas veritates *omnes et solas* in libro inspirato consignari, quas Deus *auctor libri* mente et voluntate sua comprehendit scribendas. Si enim in libro scriberetur ab homine sententia etiam vera, quam Deus

scribendam concilio suo non comprehendit et quam proinde homini ad scriptionem non inspiravit, multo magis si in libro Scripturæ, quod theologus recentior de iis quæ nos dicimus *revelata per accidens*, affirmare ausus est, containerentur aliquæ sententiæ in se non veræ; hujusmodi sententiarum profecto Deus non esset *auctor*, nec proinde illæ essent *verbum Dei*, sed omnino verbum humanum. Atqui a) dum S. Concilium Vaticanum post alias geminas Conciliorum et Pontificum definitiones declarat libros veteris et novi Testamenti pro sacris et canonicis ab ipsa Ecclesia haberi ‘propteræ, *quod Spiritu Sancto inspirante conscripti Deum habent auctorem*,’ profecto hæc *conscriptio* intelligitur simpliciter et proinde secundum omnes sententias, quæ ab inspirato scriptore in libro consignatæ sunt; neque enim inspiratio ad conscriptionem interrupta et per intervalla sed ad totam conscriptionem asseritur. b) Quando Ecclesia profitetur Deum auctorem *libri sacri et canonici*, hoc *sacrum et canonicum* non minus late patet, quam significatio nominis *Scriptura*. Atqui *Scripturæ* accensentur omnes et solæ sententiæ, quæ ab homine inspirato in libro consignatæ sunt, ac porro in doctrina evangelica et apostolica et in communi Patrum prædicatione expresse singulæ sententiæ, eo quod et ipsæ sunt *Scriptura*, tribuuntur Deo auctori, quod utrumque in Th. I. et II. demonstravimus. Ergo in professione Ecclesiæ et in ejus formula synodali, *Deus est auctor libri sacri et canonici*, intelligitur Deus auctor libri secundum omnes partes quæ sunt *Scriptura*, ac proinde auctor omnium sententiarum quæ primitus ab homine inspirato sunt libro consignatæ, quoniam hæc omnes et solæ sunt *Scriptura*. ...